АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

П Р И К А З
«03» ноября 2022 г. № 161/22 - од

О проведении конкурса по отбору кандидатов в состав
Общественного совета при Агентстве по охране культурного наследия

Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от
11 мая 2022 г. № 121 «Об утверждении Типового положения об общественном
совете при органе исполнительной власти Республики Дагестан» и приказом
Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан от 13.07.2022
г. № 82/22-од «Об утверждении Положения об Общественном совете при
Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан» в целях
осуществления общественного контроля за деятельностью Агентства по охране
культурного наследия Республики Дагестан, а также привлечения граждан к
рассмотрению разрабатываемых общественно значимых проектов
нормативных правовых актов, участия в мониторинге качества оказания
государственных услуг, рассмотрения ежегодного плана деятельности
Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан и отчета об
его исполнении,

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести конкурс по отбору кандидатов в состав Общественного совета

при Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан (далее -
Конкурс).

2. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору
кандидатов в состав Общественного совета при Агентстве по охране
культурного наследия Республики Дагестан и утвердить ее состав согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Конкурсной комиссии провести Конкурс в соответствии с Положением
о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов в состав Общественного
совета при Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан,
утвержденному приказом от 10 октября 2022 г. № 137/22-од.

4. Разместить на официальном сайте Агентства по охране культурного
наследия Республики Дагестан и в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» объявление о проведении конкурса по отбору кандидатов в
состав Общественного совета при Агентстве по охране культурного наследия
Республики Дагестан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя руководителя Исаеву З.Н.

Руководитель М. Мусаев

УТВЕРЖДЕНО
Приказом Агентства по охране

культурного наследия Республики
, Дагестан

от 03 ноября 2022 г. № 161/22-од

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору
кандидатов в состав Общественного совета при Агентстве но охране

культурного наследия Республики Дагестан

Приложение №1

№ Ф.И.О. Должность

1
Мусаев

Махач Абдулаевич

Руководитель Агентства по охране
культурного наследия Республики

Дагестан (председатель
конкурсной комиссии)

2 Исаева
Загидат Набигуллаевна

Первый заместитель руководителя
(заместитель председателя

конкурсной комиссии)

3 Абдулхаликов
Шамил Магомедович

Начальник отдела финансово-
хозяйственной деятель,кости и
кадровой работы (секретарь

конкурсной комиссии)

4
Г аджиев

Руслан Ибрагимович

Директор ГЕУ «Республиканского
центра охраны памятников истории,

культуры и архитектуры4) (член
конкурсной комиссии)

5
Дибиров

Кайтмаз Омарович

Заместитель председателя Комиссии
по образованию, культуре, спорту,
молодежной по литихе и туризму

Общественной палаты Республики
Дагестан

(член конкурсной комиссии)

УТВЕРЖДЕНО
Приказом Агентства по охране

культурного наследия Республики
Дагестан

от 03 ноября 2022 г. № 161/22-од

Приложение №2

Объявление
о проведении конкурса по отбору кандидатов в состав Общественного

совета при Агентстве по охране культурного наследия Республики
Дагестан

Агентство по охране культурного наследия Республики Дагестан объявляет
конкурс по отбору кандидатов в состав Общественного совета при Агентстве по
охране культурного наследия Республики Дагестан.

Кандидат в члены Общественного совета при Агентстве по охране
культурного наследия Республики Дагестан должен соответствовать следующим
требованиям:

1) наличие гражданства Российской Федерации;
2) достижение кандидатом возраста 18 лет;
3) постоянное проживание на территории Республики Дагестан;
4) наличие высшего образования не ниже уровня бакалавриата;
5) наличие опыта общественной деятельности не менее 3 лет, либо опыта

работы руководителем общественной организации не менее 1 года, либо наличие
опыта участия в работе совещательных и (или) экспертных органов при органах
государственной власти или органах местного самоуправления не менее 1 года,
либо наличие опыта профессиональной деятельности в социальной,
юридической, педагогической или медицинской сфере не менее 1 года;

6) отсутствие непогашенной либо неснятой судимости;
7) отсутствие близкого родства или свойства (родители, супруги, дети,

братья, сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с работниками
Агентства;

8) отсутствие факта причинения ущерба деловой репутации Агентства и
подведомственных ему государственных учреждений.

Кандидатом в члены Общественного совета при Агентстве не может быть
гражданин:

1) признанный недееспособным и ограниченно дееспособным на
основании судебного решения;

2) замещающий государственную должность Российской Федерации и
субъектов Российской Федерапци., должность государственной службы
Российской' Федерации и субъектов Российской Федерации, замещающий
муниципальную должность и должность муниципальной службы, а также
гражданин, который в соответствии с Федеральным законом от 04.04.2005 № 32-
ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не может быть членом

Общественной палаты Российской Федерации.
Для участия в конкурсе кандидаты, изъявившие желание принять участие

в конкурсе, подают в конкурсную комиссию следующие документы:
1. заявление о выдвижении кандидата для включения в состав Общественного

совета (приложение № 1);
2. анкету, заполненную собственноручно кандидатом с приложением двух

фотографий 3 x 4 ,  выполненных в цветном изображении без уголка, с
указанием точного почтового адреса регистрации и фактического
проживания, адреса электрошюй почты (приложение № 2);

3. согласие на обработку персональных данных (приложение № 3).
Кандидат может представить дополнительные документы,

подтверждающие профессиональны? знания, опыт, наличие ученого звания или
степени, научных публикаций и работ, участие в общественных движениях, или
иные документы (сведения) (копии документов).

Документы принимают??!' ? 7 ноября 2022 г., по 6 декабря 2022 г.
(включительно).

Указанные документы могут быть:
а) направлены на почтовый адрес: 367031, г. Махачкала, ул. Гусейнова, д.

26, Агентство;
б) предоставлены лично в конкурсную комиссию по адресу: г. Махачкала,

ул. Гусейнова, д. 26, отдел финансово-хозяйственной деятельности и кадровой
работы, тел. (8722) 69-21-07.